[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ января 2023 года                                                                                № ____– НПА

О внесении изменений в порядок составления и утверждения
отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося в государственной собственности Новосибирской области

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в порядок составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося                                                  в государственной собственности  Новосибирской области, утвержденный приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 21.09.2022 № 46-НПА «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося в государственной собственности Новосибирской области», следующие изменения:
1) внести изменения в абзац 1 пункта 5 порядка:
дополнить приложением в редакции согласно приложению, к настоящему приказу;
2) пункт 7 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду, должны отражать аналитическую информацию об имуществе, переданном в аренду, с указанием информации об объектах, переданных в аренду полностью или частично, объеме переданного в пользование имущества, а также направлениях его использования, предусмотренных договором.».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                    В.Ю. Голубенко

Заместитель министра                                                 А.В. Москвичев    /___.___.____/

Начальник УБУиОиКС                                              Н.Б. Алексеева /___.___._____/

Начальник УП                                                             И.А. Мезенцева /___.___._____/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 10.01.2023 по 16.01.2023
                                                        __________________                                                                                                         (подпись)

Обоснование принятия проекта

Проект приказа подготавливается в целях внесения изменений в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 21.09.2022 № 46-НПА «Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного казенного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося в государственной собственности Новосибирской области» в соответствии с изменениями, внесенными в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н  «Об утверждении Общих требований к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества».

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
«__» __________ 20__ года

Эксперт                                                                                      _______________                                                                                                                                                                                              (фамилия, инициалы)

Алексейчикова
296 50 22
[bookmark: _GoBack]                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МФ и НП НСО
от ________ № ____-НПА

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

	к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственных
казенных учреждений Новосибирской области,
подведомственных министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ними имущества, находящегося в государственной
собственности Новосибирской области

                                                                                                          Форма

                                                                                                УТВЕРЖДАЮ

                                      _________ ________________________
                                                                                            (подпись)       (должность, фамилия, инициалы
                                                                                                                              руководителя  учреждения)

«_____»__________20____г.

Отчет о результатах деятельности государственного казенного учреждения Новосибирской области, подведомственного министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося в собственности Новосибирской области

	КОДЫ

	на 1 ___________ 20__ г.
	Дата

	по Сводному реестру

	ИНН

	Учреждение

	КПП

	Тип учреждения

	(казенное - "01", бюджетное - "02", автономное - "03"

	Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя

	БК

	Публично-правовое образование

	по ОКТМО

	Периодичность: годовая

	Раздел 1. Результаты деятельности

	1.

	2.

	Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

	1.

	2.

	Раздел 3. Эффективность деятельности

	1.

	2.

	Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

	(должность)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(телефон)

	"__" __________ 20__ г.

image1.wmf